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Side 1 
 
 
Ansøgning til Kultur og Fritidsudvalget (KF) og Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation 
(UHI) 
 
GameDesign, Kulturskolen Viborg. 
 
Kulturskolen Viborg ansøger KF og UHI om tilskud til udvikling/anskaffelse af udstyr til Special 
Room, et 3D-universe for at understøtte etableringen af GameDesign linjen - i alt kr. 82.500. 
 
Kultur og Fritidsudvalget ansøges som et led i at udvide Kulturskolens fagudbud og ramme bred-
den inden for et felt i rivende udvikling. KF ansøges om et tilskud på 41.250 kr. 
 
Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation ansøges med henblik på at understøtte projektets 
potentiale inden for innovation og iværksætteri. UHI ansøges om at tilskud på 41.250 kr. 
 
Baggrund og muligheder 
 
GameDesign er et voksende kreativt erhverv og vi ønsker at skabe et progressivt og opfindsomt 
læringsmiljø hvor vi kan tiltrække børn/unge og derved skabe grobund for udvikling, inden for gen-
ren, regionalt og nationalt – og på sigt også internationalt.  
 
Kulturskolen Viborg oprettede i efteråret 2016 et forsøg med undervisning i GameDesign for børn 
og unge, og vi oplever en stor interesse og søgning. Et 3D-universe med blandt andet Virtual Rea-
lity (VR – en brille med en skærm hvor man nærmest bliver suget ind i en anden virkelighed) og 
Augmented Reality AR – også en brille som har en skærm installeret i selve glasset samt nogle ka-
merasensorer, der skaber en 3D-model af omgivelserne. Modelleringen betyder, at brillen har mu-
lighed for at animere digitale objekter i tre dimensioner oven på de fysiske objekter og således ek-
sempelvis skabe illusionen af en person, der kommer gående rundt om et hjørne i reel time. 
 
Udviklingspotentialet inden for dette område er enormt og programmørerne af bl.a computerspil, 
GameDesigners, er for længst begyndt et arbejde med de muligheder disse nye teknologier rum-
mer. 
 
GameDesign linjen er en naturlig udvidelse af Kulturskolens andre tilbud til børn og unge i Viborg 
Kommune. Vi ønsker at nå en målgruppe som i dag ikke bruger sport og kulturtilbud samt at have 
endnu større fokus på at skabe aktivitetstilbud som kan agere fødekæde for fortsat specialisering 
på ungdomsuddannelserne, herunder Mercantec. Dette tilbud kunne også være interessant for 
meget fokuserede gamere og give dem et springbræt og lyst til at tage en ungdomsuddannelse og  
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Side 2 
 
 
på sigt en videregående uddannelse f.eks. på Aalborg Universitet. Samtidig vil GameDesign under-
støtte bredden ved at udfordre børn og unges innovative talenter og ikke mindst give dem mulig-
hed for at lære af et stærk iværksættermiljø på Arsenalet. 
 
Vi ser udviklingspotentialer og crossover-samarbejder med Kulturskolens øvrige linjer (musik, sce-
nekunst, billedkunst og design, forfatter) som en naturlig del, der skal understøtte læring/miljø på 
tværs af genrer. 
 
Kulturskolens GameDesign eksterne samarbejdspartnere er bl.a. The Animation Workshop, Arse-
nalet (professionelle animationsdesign virksomheder), Viborg Bibliotekerne og ungdomsuddannel-
serne. 
 
Opsamling 
 
Kulturskolen vil gøre Viborg til en innovativ rugekasse for GameDesign i Danmark og fødekæde til 
fremtidens nye spændende virksomheder inden for genren. 
 
For at kunne imødekomme de tekniske krav inden for området kræves der en del special udstyr. 
Dette råder Kulturskolen ikke over i dag – derfor søges Kultur og Fritidsudvalget og Udvalget for 
Uddannelse, Handel og Innovation. 
 
Venlig hilsen 
 
 
Lene Rikke Bresson 
Kulturskoleleder 
 
Kulturskolen Viborg 
 
leri@viborg.dk 
Tlf: 5149 0917 
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Side 3 
 
 
Budget GameDesign: 
 
HTC Vive Virtual reality sæt + tilhørende gaming computer  25.000 kr. 
PlayStation 3 – inkl. 4 controllers og 4 move controllers  5.000 kr. 
Nintendo WII U – inkl. controllers    3.000 kr. 
Projektor til loft med højt lysoutput    25.000 kr. 
3D Printer inkl. 3D pen     7.500 kr. 
5 stk. gaming computere med kraftig RAM og processor  40.000 kr. 
Special programmer     7.000 kr. 
 
I alt      112.500 kr. 
 
Tilskud fra egen drift     20.000 kr. 
Tilskud fra Nordea Fonden     10.000 kr. 
 
Ansøgt i alt fra KU ug UHI     82.500 kr. 
 
 
 
Ansøgning fordelt på følgende udvalg: 
Kultur og Fritidsudvalget     41.250 kr. 
Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation   41.250 kr. 


